中華民國住宅學會 109 年度第 1 次理監事會議

會議紀錄

時間：109 年 5 月 18 日（一）18:30

地點：新光三越站前店 12 樓-新葡苑（台北市中正區忠孝西路一段 66 號 12 樓）

主席：林理事長哲群

出席：如簽到表

紀錄: 謝博明

壹、報告事項：

一、 住宅學會會務報告，如附件1(第 2 頁)。

二、 住宅學會財務報告，如附件2(第 3-4 頁)、2019 年會暨研討會收支報告（第

5-6 頁）。

三、 住宅學報執行狀況報告，如附件 3(第 7-8 頁)。

四、 今年度東京都物業管理機構碩士論文獎開始公告，報名至 7 月 31 日截

止，歡迎各位理監事鼓勵研究生於截止前踴躍申請。辦理及相關表件如附

件 4(第 9-16 頁)。

五、 四學會 2020 年聯合年會將在 12 月於台北市立大學(天母校區)舉辦，本

屆年會由北市大市政管理學院承辦，學會秘書處已與北市大邱英皓院長聯

繫，學會將參與聯合年會並共同負擔經費支出。待 8 月後將會寄發徵稿公

告。

貳、提案討論

提案一：有關申請加入本學會事宜，提請討論。

說明：目前有 6 人申請加入學會，相關資料如附件 5(第 17-22 頁)，擬請討

論是否同意入會。

姓名 單位職稱 會員類別
楊太樂 安富金融工程集團董事長 永久會員
姜樹翰 中原大學財務金融學系教授 永久會員
林俊銘 長榮大學土地管理與開發學系助理教授 永久會員
高望澤 中國文化大學碩士生 普通會員
李家儂 中國文化大學土地資源學系教授兼系主任 普通會員
方高震 柏元建設有限公司總經理 普通會員

辦法：通過後，將相關資料轉知住宅學報，俾便寄送住宅學報刊物。

決議：通過六位會員申請入會，並邀請三位新入會之普通會員成為永久會員。

另外請秘書處發函邀請國家住都中心加入學會團體會員。

提案二：有關內政部營建署擬與本學會合作乙案，提請討論。
說明：目前內政部營建署積極推動興辦社會住宅，該單位希能與學會合作，媒

合行政部門政策經驗及學會成員學術知識，將現行政策賦予更紮實的理

論實踐，強化社會住宅機能， 並提出合作建議如附件 6(第 23 頁)。其

中包括兩項建議：（一）於既有學會辦理年會暨學術研討會活動中增列

「社會住宅」類組及配套獎勵機制，並可依據「內政部營建署補（捐）

住民間團體辦理住宅政策及社會住宅宣導相關活動經費作業要點」之規

定申請年會暨研討會之經費補助；（二）由內政部營建署擔任窗口，轉

介本學會或學會成員引介之研究生或團隊，取得社會住宅主辦機關及相

關政策單位之資源。辦法：依決議辦理後續合作事宜。

決議：通過，並請秘書處與營建署聯繫討論合作事宜。

參、臨時動議：無

肆、散會（20：30）